



ประกาศเทศบาลตำบลเขาย้อย

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. ซอย ๒ จาก
บ้านนายสนธิ คุ่มน้อย ถึงบ้านนายวสันต์ เรืองน้อย หมู่ ๒ ตำบลเขาย้อย ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลเขาย้อย มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม
ระบายน้ำ คสล. ซอย ๒ จากบ้านนายสนธิ คุ่มน้อย ถึงบ้านนายวสันต์ เรืองน้อย หมู่ ๒ ตำบลเขาย้อย ด้วยวิธี
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น
๒,๔๒๖,๐๐๐.- บาท (สองล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้
ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ ตามระเบียบที่รัฐมนตรี-
ว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของ
หน่วยงานของรัฐ ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบล
เขาย้อย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่าง
เป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างใน
วงเงินไม่น้อยกว่า ๙๙๕,๐๐๐.- บาท (-เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง
กับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลเขาย้อย เชื้อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติ
ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม “กิจการร่วมค้า”
ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดง
เป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

/ (๒) กรณีที่กิจการ.....

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง เป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้น สามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ “กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๕. คุณสมบัติอื่น ๆ ตามที่ระบุในรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๒ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.khaoyoi-minicp.com หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๒๕๖-๑๓๒๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๒๐๐.- บาท (-สองร้อยบาทถ้วน-) ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๒ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)



(นางอรอนงค์ ศิริชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลเขาย้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ซอย ๒ จากบ้านนายสนิท คุ้มน้อย ถึง บ้านนายวสันต์ เรืองน้อย หมู่ ๒ ต.เขาย้อย

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลแนบท้ายเอกสารนี้

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน ๒,๔๒๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ และ แบบ พร.๕

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กองช่าง โดย ๑. นายธีระ ชื่อตรง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง
๒. นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
๓. น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์ เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ราคากลาง)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ท่อ คสล

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดปิด - เปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร

ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวประมาณ 610.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 2 จากบ้านนายสนธิ คุ้มน้อย ถึงบ้านนายสันต์ เรืองน้อย หมู่ 2 ต.เขาย้อย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ แบบเลขที่ กข. 45/2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวมเป็น	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็น	หมายเหตุ
1	งานท่อ คสล.	1,898,320.00	1.2782	2,426,432.62	
2	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			2,426,000.00	
	ตัวอักษร	(สองล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชี้อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 6 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค.2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน ก.ค.2562

(ราคากลาง)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ท่อ คสล

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาดเปิด - ปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร

ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.40 เมตร ยาวประมาณ 610.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 2 จากบ้านนายสนิท คุ้มน้อย ถึงบ้านนายวสันต์ เรืองน้อย หมู่ 2 ต.เขาย้อย

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 45/2562

ประมาณการโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ก่อสร้างท่อเหลี่ยมระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.40 เมตร พร้อมฝาดเปิด - ปิด ทุกระยะ 10.00 เมตร	610.00	เมตร	3,112.00	-	1,898,320.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัสกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 6 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค.2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน ก.ค. 2562

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ ท่อสี่เหลี่ยม ค.ส.ล. กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.62 เมตร พร้อมฝาปิด - เปิดทุกระยะ
10.00 เมตร ในความยาว 1.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 2 จากบ้านนายสนิท คุ้มน้อย ถึงบ้านนายวสันต์ เรืองน้อย หมู่ 2 ต.เขาย้อย

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 45/2562

ประมาณการโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย					
1	ค่าวัสดุและค่าแรงของการก่อสร้างท่อสี่เหลี่ยม ค.ส.ล.	9	ม.	2,969.00	เหมา	26,721.00		
2	ค่าวัสดุและค่าแรงของการก่อสร้างราง ค.ส.ล. พร้อม ฝาปิด - เปิด	1	ม.	4,398.00	เหมา	4,398.00		
3	รวมค่าวัสดุและค่าแรงการก่อสร้างท่อสี่เหลี่ยม ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด - เปิด ในความยาว 10.00 เมตร					31,119.00		
4	ค่าวัสดุและค่าแรงของท่อสี่เหลี่ยม ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด - เปิด ในความยาว 1.00 เมตร					3,112		
	(สามพันหนึ่งร้อยสิบสองบาทถ้วน)							

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 6 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค.2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน ก.ค. 2562

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ ท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. กว้าง 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.62 ม. ต่อความยาว 1.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 2 จากบ้านนายสนิท คุ้มน้อย ถึงบ้านนายวสันต์ เรืองน้อย หมู่ 2 ต.เขาย้อย

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 45/2562

ประมาณการโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าแรงขุดดินและถมกลับ	0.92	ลบ.ม.	-	125	115.00	
2	คอนกรีต	0.329	ลบ.ม.	1,864.48	306	714.09	
3	คอนกรีตหยาบ	0.033	ลบ.ม.	1,719.63	306	66.85	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม.	8.59	กก.	22.73	4.1	230.47	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	7.37	กก.	17.41	4.1	158.53	
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	12.39	กก.	21.88	3.3	311.98	
7	ไม้แบบ	1.451	ตร.ม.	677.57	133	1,176.14	
8	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.065	ลบ.ม.	-	99	6.44	
8.1	ทรายหยาบค่าเผื่อ 1.30%	0.0845	ลบ.ม.	420.56	-	35.54	
9	ตะปู	0.744	กก.	51.41	-	38.25	
10	ท่อเหล็กแป๊ป Ø 1½ "	0.1	ท่อน	695.33	209	90.43	
11	ลวดผูกเหล็ก	0.564	กก.	45.17	-	25.48	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงของท่อสี่เหลี่ยม ในความยาว 1.00 เมตร						2,969	
(สามพันเก้าร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน)							

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 6 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค.2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน ก.ค. 2562

(ราคากลาง)

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณการ ท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.แบบมีฝาปิด - เปิดกว้าง 0.40 ม., ลึกเฉลี่ย 0.62 ม. ต่อความยาว 1.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 2 จากบ้านนายสนิท คุ้มน้อย ถึงบ้านนายสันต์ เรืองน้อย หมู่ 2 ต.เขาย้อย

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

แบบเลขที่ กข. 45/2562

ประมาณการโดย นายพิชญ เพชรโยธิน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณการ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ หน่วยละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	ค่าแรงขุดดินและถมกลับ	0.92	ลบ.ม.	-	125	115.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง(240ksc.)	0.329	ลบ.ม.	1,864.48	306	714.09	
3	คอนกรีตหยาบ	0.033	ลบ.ม.	1,719.63	306	66.85	
4	เหล็ก RB Ø 6 มม.	6.6	กก.	22.73	4.1	177.08	
5	เหล็ก RB Ø 9 มม.	12.8	กก.	17.41	4.1	275.33	
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	15.6	กก.	21.88	3.3	392.81	
7	ไม้แบบ (ไม้ยาง)	1.4307	ตร.ม.	677.57	133	1,159.68	
8	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.065	ลบ.ม.	-	99	6.44	
8.1	ทรายหยาบค่าเผื่อ 1.30%	0.0845	ลบ.ม.	420.56	-	35.54	
9	ตะปู	0.744	กก.	51.41	-	38.25	
10	ลวดผูกเหล็ก	0.708	กก.	45.17	-	31.98	
11	เหล็กฉาก L - 50X50X4 มม.X 6.00 ม.	0.667	ท่อน	416.2	133	366.32	
12	เหล็กฉาก L - 75X75X6 มม.X 6.00 ม.	0.674	ท่อน	1,027.50	349.35	928.00	
13	ท่อเหล็กแป๊บ Ø 1 ½"	0.1	ท่อน	695.33	209	90.43	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงในความยาวราง 1 เมตร					4,398	
	(สี่พันสามร้อยเก้าสิบแปดบาทถ้วน)						

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีระ ชื่อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชญ เพชรโยธิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 6 ต่อปี

ค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ต.ค.2560 และราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน ก.ค. 2562